
UCHWAŁA NR VII/52/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w Gminie Miastko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 10 ust. 1-3 i art. 20 ust. 1-3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) 

- Rada Miejska w Miastku uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujące w Gminie Miastko - 
w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton wg 
Załącznika nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton wg 
Załącznika nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanych do używania łącznie z przyczepą lub 
naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton wg Załącznika nr 
3 do niniejszej uchwały, 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanych do używania łącznie z przyczepą lub 
naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton wg Załącznika 
nr 4 do niniejszej uchwały, 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego wg Załącznika nr 5 do niniejszej uchwały, 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego wg Załącznika nr 6 do niniejszej uchwały, 

7) od autobusów wg Załącznika nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Z dniem 1 stycznia 2025 r. traci moc uchwała Nr LIII/486/2022 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 
28 października 2022 r. z sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w Gminie 
Miastko. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 4.  

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6DE42A-5309-4284-84B9-6308D920431B. Podpisany Strona 1



2. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miastko. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6DE42A-5309-4284-84B9-6308D920431B. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 
tony i poniżej 12 ton 
 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych 
od do  

powyżej 3,5 poniżej 12 130 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/52/2024

Rady Miejskiej w Miastku

z dnia 25 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6DE42A-5309-4284-84B9-6308D920431B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita w 
tonach 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

osie jezdne z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

dwie osie 
12 13 137 137 
13 14 137 377 
14 15 377 530 
15  530 1200 

trzy osie 
12 17 137 237 
17 19 237 486 
19 21 486 631 
21 23 631 972 
23 25 972 1511 
25  972 1511 

cztery osie i więcej 
12 25 631 640 
25 27 640 998 
27 29 998 1585 
29 31 1585 2350 
31  1585 2350 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/52/2024

Rady Miejskiej w Miastku

z dnia 25 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6DE42A-5309-4284-84B9-6308D920431B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 
tony i poniżej 12 ton 
 
Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych 

od do  
3,5 poniżej 12 200 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/52/2024

Rady Miejskiej w Miastku

z dnia 25 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6DE42A-5309-4284-84B9-6308D920431B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 
lub wyższej niż 12 ton 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita w 
tonach 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

osie jezdne z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

dwie osie 
12 18 37 37 
18 25 255 461 
25 31 537 881 
31  1354 1857 

trzy osie i więcej 
12 40 1194 1651 
40  1651 2442 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/52/2024

Rady Miejskiej w Miastku

z dnia 25 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6DE42A-5309-4284-84B9-6308D920431B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
Stawka podatku dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton 
 
Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów w tonach Stawka podatku w złotych 

od do  
7 poniżej 12 250 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VII/52/2024

Rady Miejskiej w Miastku

z dnia 25 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6DE42A-5309-4284-84B9-6308D920431B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
Stawki podatku dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów w tonach 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

osie jezdne z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

jedna oś 
12 18 25 25 
18 25 171 307 
25  307 538 

dwie osie 
12 28 202 297 
28 33 588 815 
33 38 815 1237 
38  1101 1629 

trzy osie i więcej 
12 38 649 903 
38  903 1227 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VII/52/2024

Rady Miejskiej w Miastku

z dnia 25 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6DE42A-5309-4284-84B9-6308D920431B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
Stawki podatku dla autobusów 
 
Liczba miejsc Stawka podatku w złotych 

mniejsza niż 22 300 
od 22 miejsc wzwyż 500 

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VII/52/2024

Rady Miejskiej w Miastku

z dnia 25 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6DE42A-5309-4284-84B9-6308D920431B. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 
do projektu uchwały w sprawie podatku od środków transportowych w Gminie Miastko na 2025 rok 
 
Zgodnie z art. 10 ustawy z 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy określa 
w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków transportowych. Stawki nie mogą przekraczać 
górnych stawek kwotowych oraz być niższe od stawek minimalnych ogłoszonych w formie obwieszczenia 
przez Ministra Finansów. 
Na 2025 rok zaproponowano stawki podatku od środków transportowych na poziomie stawek minimalnych 
określonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 9 października 2024 roku.  
Na skutek obniżenia stawek podatku od środków transportowych dochody budżetu Gminy Miastko będą 
niższe o ok. 400  tys. zł.  
 
Sporządziła: 
Bronisława Nielipiuk 
Skarbnik Miastka 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE6DE42A-5309-4284-84B9-6308D920431B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/52/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 25 października 2024 r.
	tir. - (1)
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


		2024-10-25T10:03:12+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




